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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 116 (UVT alm. del. - bilag 168) stillet 
af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 23. april 2010.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 116
Offentligt
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Spørgsmål nr. 116 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 23. 
april 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (UVT alm. 
del - bilag 168).

Spørgsmål 116

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21/4-10 fra Danmarks Forsk-
ningspolitiske Råd, vedr. rådets årsrapport 2009 "Dansk forskning - Store globale 
udfordringer og store globale muligheder", jf. UVT alm. del - bilag 168.

Svar
Danmarks Forskningspolitiske Råd udgiver hvert år en årsrapport, hvor rådet på 
eget initiativ behandler de emner, som rådet vurderer, der er behov for at få sat på 
den forskningspolitiske dagsorden.

Jeg er glad for, at rådet med sin årsrapport er med til at sætte en markant dagsor-
den og bidrage til en konstruktiv dialog om fremtidens forskning i bred forstand. 
På rådets årlige forskningspolitiske konference i april 2010, hvor indhold af års-
rapporten blev drøftet, var der en række spændende temaer og diskussioner. 

Forskningspolitisk Råds årsrapport fra 2009 har titlen ”Dansk Forskning - Store 
globale udfordringer og store globale muligheder”. Heri er blandt andet et klart 
bud på nødvendigheden af at internationalisere på alle niveauer i dansk forsk-
ning. Netop rådets fokus på nødvendigheden af at tage den globale udfordring al-
vorligt, er et meget vigtigt bidrag. 

I forlængelse af globaliseringsaftalen 2009 er Videnskabsministeriet i gang med 
at udarbejde et udkast til en internationaliseringsstrategi for forskning, uddannel-
se og innovation. Det er netop ud fra betragtningen, at den globale udfordring er 
central for hele Videnskabsministeriets område. Forskningspolitisk Råds budska-
ber er velkomne bidrag til det videre arbejde med strategien.

Rådet har sat en række andre centrale og aktuelle temaer på dagsordenen. En 
række af temaerne bliver der allerede arbejdet med i ministeriet, og rådets anbe-
falinger er her læst nøje igennem. I forhold til analysen om humaniora planlæg-
ger Videnskabsministeriet blandt andet i samarbejde med de humanistiske deka-
ner en konference om fremtidens humaniora i efteråret 2010. I forhold til analy-
sen om jordbrugs-, veterinær- og fødevareforskning er Videnskabsministeriet ved 
at færdiggøre en mere gennemgribende kortlægning af dansk fødevareforskning. 
Kortlægningen forventes offentliggjort i juni 2010.

En række af de temaer, som Forskningspolitisk Råd har fokuseret på, bliver end-
videre drøftet som led i den politiske opfølgning på universitetsevalueringen. 

I forhold til udviklingen af Det Europæiske Forskningsrum har rådet taget fat på 
nogle centrale emner, der vil indgå i det videre arbejde med blandt andet forbere-
delser af det danske EU-formandskab i 2010, midtvejsevaluering af det 7. ram-
meprogram og forberedelserne af det 8. rammeprogram. 
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Rådet ønsker at fremme kvaliteten af dansk forskning og forskningens globale 
konkurrenceevne. Det er jeg enig i. Jeg finder rådets bidrag til arbejdet velkom-
ment og relevant. 


